

SUURPADOT - SUOMEN OSASTO RY

Hallitus

18.2.2019

VUODEN 2019 TOIMINTASUUNNITELMA

1 Kotimaan toiminta

Vuosikokous pidetään maaliskuussa.

Yhdistyksen jäsenten ja sidosryhmien välistä yhteistyötä edistetään järjestämällä Tulva- ja patopäivät yhteistyössä Kainuun ELY-keskuksen, Maa- ja metsätalousministeriön sekä Suomen ympäristökeskuksen kanssa.

Saatetaan valmiiksi Patojen häiriötilanteiden hallinta –työryhmätyö ja järjestetään neuvottelupäivä. Harkitaan myös uuden tulvapenkereitä käsittelevän työryhmän perustamista, mikäli asiaan löytyy kiinnostusta jäsenistössä.

Pyritään aktivoimaan yhdistyksen roolia kotimaisessa toiminnassa, esimerkiksi osallistumalla padon häiriötilanneharjoitukseen tarkkailijan roolissa.

Järjestetään syysretki.

Järjestetään lounaskokous, jonka yhteydessä pidetään esitelmä.

Välitetään tietoa Suomen patoturvallisuudesta Voimaa koskesta -kirjan, teknillisen patosanaston ja 50-vuotisjuhlakirjan avulla. Kirjoja jaetaan patoturvallisuustapahtumien yhteydessä sidosryhmille.

Välitetään ICOLD:in julkaisuja ja tiedotetaan niistä sekä edistetään resurssien mukaan yhdistyksen toimialan julkaisu- ja esitelmätoimintaa.

Ylläpidetään ja kehitetään yhdistyksen internet-sivuja sekä Twitter-tiliä.

2 Kansainvälinen toiminta

Varmistetaan, että Suomella on edustajat niissä teknillisissä komiteoissa, joissa se katsotaan tarpeelliseksi. Teknisten komiteoiden jäseninä ovat Pentti Varpasuo Computational Aspects of Analysis and Design of Dams -komiteassa, Timo Regina Tailings Dams and Waste Lagoons -komiteassa, Juha Laasonen Embankment Dams –komiteassa ja Eija Isomäki Dam Safety -komiteassa. Osallistutaan ICOLD:n 87. vuosikokoukseen Ottawassa, Kanadassa.

Tiivistetään yhteistyötä pohjoismaisten komiteoiden kanssa esimerkiksi sopimalla tarpeen mukaan yhteisestä menettelystä ICOLD:n vuosikokouksessa ja Euroopan maiden klubin toiminnassa esille tulevien asioiden käsittelyssä. Järjestetään yhteisiä kokouksia ja seminaari.

Vastataan keskustuomiston, teknillisten komiteoiden ja kansallisten komiteoiden kyselyihin.

Osallistutaan Euroopan ICOLD -maiden klubin työryhmien toimintaan. Tänä vuonna ICOLDin Euroopan klubin symposium järjestetään Kreikassa lokakuussa.

Välitetään tietoa EU:n ja muiden tahojen rahoittamista yhdistyksen toimialaan kuuluvista tutkimus- ja kehitysprojekteista.

Ylläpidetään kansainvälistä patorekisteriä Suomen osalta.